Первичная профсоюзная организация работников федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского
 Кафедры биологии медицинской стоматологического факультета
(наименование профгруппы факультета, кафедры, отдела, службы)

ПРОТОКОЛ

отчетно-выборного профсоюзного собрания
_____ .____________ 2024 г.          г. Симферополь                            № _____
Состоит на учете
_____ членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании
_____ членов Профсоюза.

Отсутствуют по уважительной причине _____ (отпуск, болезнь, командировки).
Приглашенные:         (ф.и.о. должность) если есть
Председательствующий: _________________________
Секретарь собрания: _________________________
ПОВЕС'ГКА ДНЯ
1. Об отчете профсоюзного группового организатора (профгрупорга) профсоюзной группы о работе за период с 2019 года по  2023 год.

2. О прекращении полномочий единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга).

3. Об избрании профсоюзного группового организатора (профгрупорга) профсоюзной группы кафедры биологии медицинской.
4. Об избрании делегатов на конференцию профсоюзной организации
Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института имени

 С.И. Георгиевского
Голосование по повестке дня:

ЗА___________ ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛИСЬ___________
1. СЛУШАЛИ: Отчет профсоюзного группового организатора (профгрупорга) профсоюзной группы кафедры биологии медицинской
______________(ФИО) ________ о работе за период с 2019 года по 2023 год. (Доклад на ____ листах прилагается).
По отчетному докладу профгрупорга профсоюзной группы в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1) ____________________________________________________________

(Ф. И. О. краткая запись выступления или указание, что текст на _____ листах прилагается).

2) ________________________________________________________ и т.д.

Председательствующий ______________________________ предлагает утвердить отчетный доклад о работе профгрупорга.

Голосование:

ЗА___________ ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛИСЬ___________
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Признать работу профгрупорга профсоюзной группы кафедры биологии медицинской удовлетворительной (неудовлетворительной)

2. СЛУШАЛИ: _____________________  о прекращении полномочий единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга). В соответствии с Уставом Профсоюза общий срок полномочий у выборных органов профсоюзной организации – 5 лет. Так как предыдущая отчетно-выборная кампания происходила в 2019 году, выносится на голосование вопрос о прекращении полномочий единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга) кафедры биологии медицинской.
Голосование: ЗА – единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Прекратить полномочия единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга) кафедры биологии медицинской.
3. СЛУШАЛИ: ______________________________ о выборах единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга) кафедры биологии медицинской. Проинформировал собрание о процедуре избрания и голосования, правах участников собрания.
3.1 Поступили следующие кандидатуры на должность единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга):

1. ФИО, должность;

2. ФИО, должность;

3. …

При обсуждении кандидатур отводов и самоотводов не поступало, таким образом, все они включаются в список для проведения выборов.

Ставится на голосование вопрос о прекращении выдвижения кандидатур на должность профгрупорга и подведении черты под списком выдвинутых кандидатур:

Голосование: ЗА – единогласно.

3.2 Ставится на голосование вопрос о форме голосования – открытой или тайной.

Открытое голосование:
ЗА___________ ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛИСЬ___________

Тайное голосование:

ЗА___________ ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛИСЬ___________
При открытом голосовании:
3.3 Голосование по списку кандидатур на должность единоличного исполнительного органа профсоюзной группы (профгрупорга):
1. ФИО:

ЗА__________ ПРОТИВ_______ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______

2. ФИО:

ЗА__________ ПРОТИВ_______ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______

ПОСТАНОВИЛИ:

 По результатам голосования единоличным исполнительным органом профсоюзной группы (профгрупоргом) кафедры биологии медицинской избрать ___________ (ФИО, должность).
При тайном голосовании:

СЛУШАЛИ: об избрании счетной комиссии собрания в количестве __ человек, персонально (указываются ФИО)).                                                        Счетная комиссия избирает председателя комиссии, который зачитывает протокол 1 счетной комиссии об избрании председателя комиссии. Объявляется перерыв для организации и проведения голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Избрать для проведения тайного голосования по выборам профгруппорга счетную комиссию в количестве __ человек, в составе: (указываются ФИО).

ЗА__________ ПРОТИВ_______ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______

3.2. Утвердить протокол № 1 счетной комиссии (прилагается)

ЗА__________ ПРОТИВ_______ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______

3.3. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии (прилагается).
ЗА__________ ПРОТИВ_______ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______
3.4. По результатам голосования единоличным исполнительным органом профсоюзной группы (профгрупоргом) кафедры биологии медицинской избрать ___________ (ФИО, должность).
ЗА________ ПРОТИВ______________ВОЗДЕРЖАЛИСЬ___________
4. СЛУШАЛИ: ______________________________ о выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию  Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института имени С.И. Георгиевского согласно норм представительства в количестве _1 : 7_ человек. ( в соотношении 1 делегат от 7 членов профсоюза)

 Ф.И.О.

 За» ____________  «Против» ___________ «Воздержались» __________

Ф.И.О.

За» ____________  «Против» ___________ «Воздержались» __________

Ф.И.О.

ПОСТАНОВИЛИ: Делегатами на отчетно-выборную профсоюзную конференцию Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института имени  С.И. Георгиевского избрать:

1.
2.
Председательствующий

______________________

__________________________

                                      (подпись)

(инициалы, фамилия)

Секретарь

______________________

__________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)